
Nordrhein-Westfälische Meisterschaften
im Freiwasserschwimmen

Internationale

am 08. und 09. Juni 2024 in Gronau
(Dreiländersee)

Veranstalter:
Ausrichter:
Veranstaltungsort:
Kurs:
Wassertemperatur:
Zeitmessung:

Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
Schwimmverein Gronau 1910
Gronau, Dreiländersee
Rundkurs (Dreieck), 1250m
witterunsabhängig
Handzeitnahme

Abschnitt 1: 08. Juni 2024
Einlass/Einschwimmen: 08:30h   Beschriftung: 09:00h   Beginn: 10:00h

Abschnitt 2: 09. Juni 2024
Einlass/Einschwimmen: 08:30h   Beschriftung: 09:00h   Beginn: 10:00h

Abschnitt 2
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Anzahl Meldungen, Abschnitt 2
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Bayerischer Schwimmverband (LSV-Nr.: 2)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
SSKC Poseidon Aschaffenburg 4331   0/  1   2/  0
TG Kitzingen 4397   0/  1   2/  0
Gesamt für den Verband    0/   2    4/  0

Hessischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 7)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
TSV Battenberg 5086   2/  0   3/  0
Gesamt für den Verband    2/   0    3/  0

Landesschwimmverband Niedersachsen (LSV-Nr.: 9)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
SC Melle 03 5734   0/  1   2/  0
Gesamt für den Verband    0/   1    2/  0

Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
1. Paderborner SV 1911 2635   1/  0   1/  0
ASV Duisburg 6051   1/  1   3/  0
Bocholter WSV 2662   4/  7  11/  0
Die Alligatoren 7170   0/  2   2/  0
Duisburger ST 4989   2/  2   4/  0
Düsseldorfer SC 1898 2700   1/  2   3/  0
Hennefer TV 1895 2736   1/  0   1/  0
Kopfsprung Köln 6659   5/  0   5/  0
SC Coesfeld 2827   0/  2   2/  0
SC Gut Naß Altena 2813   1/  0   2/  0
SC Hardtberg 1968 2832   0/  1   2/  0
SC Wiking Herne 1921 2847   0/  1   1/  0
Schwimmverein Epe 1959 2970   2/  0   4/  0
SF Unna 01/10 2853   1/  0   2/  0
SG Bayer Uerdingen 2859   3/  2   5/  0
SG Essen 2872   5/  5  10/  0
SG Mönchengladbach 5491   1/  0   1/  0
SG Neuss 2887   1/  0   1/  0
SG Oberhausen 2888   3/  5   8/  0
SG Ruhr 5454   2/  4   6/  0
SG Schwimmen Münster 2885   3/  5   8/  0
SG Wuppertal 6525   1/  0   2/  0
Sport Union Annen 2926   0/  2   2/  0
SSC Hörde 54/58 e.V. 2850   4/  5  10/  0
SSF Bonn 2933  16/ 10  37/  0
SV Blau-Weiß Bochum 2954   1/  1   2/  0
SV Greven 3163   2/  3   7/  0
SV Gronau 1910 e.V. 2976   2/  7  11/  0
SV Neptun Lübbecke 3006   2/  3   6/  0
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Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
SV Olympia Borghorst 3011   1/  0   1/  0
SV Plettenberg 1951 e.V. 3013   0/  1   1/  0
SV Rhenania Köln 1919 3019   1/  0   1/  0
SV Schwerte 06 3024   6/  3   9/  0
SV TuS 1925 Herten 3029   3/  2   5/  0
SVD Tria Kettwig e.V. 5477   0/  2   2/  0
SVg Bottrop 1924 e.V. 2958   5/  1   6/  0
swimART-Solingen 7270   3/  1   5/  0
TG ENNIGLOH 3050   4/  3   8/  0
TG Lage 5130   0/  1   2/  0
TPSK 1925 e.V. 6781   3/  8  11/  0
TuS Wengern 1879 e.V. 3134   1/  1   2/  0
TV Ratingen 3181   2/  2   4/  0
Wasser + Freizeit Verein Münster e.V. 3232   0/  2   2/  0
WSV Schermbeck 6596   4/  0   4/  0
Gesamt für den Verband   98/  97  222/  0

Gesamtzahl der Meldungen
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
Alle Vereine  100/ 100  231/  0
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Abschnitt 2 - Sonntag 09.06.2024
  Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 08:30 Uhr | Kampfrichtersitzung: 08:30 Uhr
  Beginn: 10:00 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name
Schiedsrichter weiblich Ingo Tank 
Schiedsrichter männlich Bodo Stöcker 
Starter weiblich Frank Brenner 
Schwimmrichter 1 Thomas Eis 
Schwimmrichter 2 Inga Sieven 
Sprecher 1 Sabrina Fettin 
Sprecher 2 Lars Ruhne 
Auswerter 1 Veronika Reinert 
Protokollführer Oliver Reinert 

Zielgericht
Position Name
Zielrichter 1 Sabrina Mende 
Zielrichter 2 Inge Stöcker 
Zielrichter 3 Nils Scheer 
Zielrichter 4 Mark Scheer 
Zielrichter 5 Lars Kreilkamp 
Zielrichter 6 Diana Presse 

Zeitgericht 1
Position Name
Zeitnehmer Bahn 1 Klaus Wohlfahrt 
Zeitnehmer Bahn 2 Veronika Wohlfahrt 

Wendegericht
Position Name
Wenderichter Bahn 1 Maik Dobrinsky 
Wenderichter Bahn 2 Helga Feyrer 

Weitere Kampfrichter
Position Name
Zeitnehmer Katharina Huth 
Zeitnehmer Steffi Schwung 
Wenderichter Sigrid Reise-Perner 
Wenderichter Wolfgang Darenberg 
Wenderichter Thomas Wachholz 
Wenderichter Dirk Grenz 
Startordner Biggy Dobrinsky 
Sicherheitsbeauftragter Frank Brenner 
Schwimmrichter Alexander Geßner 
Schwimmrichter Achim Becker 
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Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 11 - 10000m Freistil weiblich
Wettkampf 12 - 10000m Freistil männlich
Wettkampf 13 - 7500m Freistil weiblich
Wettkampf 14 - 7500m Freistil männlich
Wettkampf 15 - 2500m Freistil weiblich
Wettkampf 16 - 2500m Freistil männlich
Wettkampf 17 - 2500m Freistil weiblich - Masters
Wettkampf 18 - 2500m Freistil männlich - Masters
Wettkampf 19 - 1250m Freistil weiblich
Wettkampf 20 - 1250m Freistil männlich
Wettkampf 21 - 1250m Freistil weiblich Masters
Wettkampf 22 - 1250m Freistil männlich Masters

Wettkampf 11 - 10000m Freistil weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Meisterin Freiwasser

Fabienne Otto 2000 swimART-Solingen 02:34:11,11
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Wettkampf 12 - 10000m Freistil männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Meister Freiwasser

Marcos Guillén Garcia 1989 Düsseldorfer SC 1898 02:57:08,24

disqualifiziert
Florian Werner 1984 TG ENNIGLOH

Der Schwimmer hat das Rennen nicht beendet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:01

abgemeldet
Alex Krohm 2008 SG Oberhausen
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Wettkampf 13 - 7500m Freistil weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Meisterin Freiwasser

Charlotte Schwung 2007 TPSK 1925 e.V. 01:53:46,33
2. Franziska Busse 2008 TPSK 1925 e.V. 02:10:01,70
3. Mia Henneböhle 2008 SV Schwerte 06 02:21:58,80
4. Anna Winkelhaus 2003 SV Neptun Lübbecke 02:21:59,77
5. Anke Knieling-Zimmer 1981 TuS Wengern 1879 e.V. 02:31:56,27
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Wettkampf 14 - 7500m Freistil männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Meister Freiwasser

Kevin Kock 2007 SG Schwimmen Münster 01:51:09,67

disqualifiziert
Kilian Simmich 2008 TPSK 1925 e.V.

Der Schwimmer hat das Rennen nicht beendet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:57

abgemeldet
Henry Klode 2007 SG Essen
Pertti Bieder 2007 TPSK 1925 e.V.
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Wettkampf 15 - 2500m Freistil weiblich
Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Jahrgangsmeisterin Freiwasser

Lilia Mioscka 2012 SVg Bottrop 1924 e.V. 50:12,30
2. Marie Henschel 2012 SVg Bottrop 1924 e.V. 50:50,45
3. Lina Sophie Böke 2012 SVg Bottrop 1924 e.V. 01:09:02,14

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Jahrgangsmeisterin Freiwasser

Helene Boller 2011 SG Essen 37:08,67
1. und Int. NRW-Jahrgangsmeisterin Freiwasser

Ida Huth 2011 TPSK 1925 e.V. 37:08,67
3. Enda Schirmeisen 2011 SG Schwimmen Münster 37:58,92
4. Mathilda Yu-Ri Buschmeyer 2011 SG Essen 38:24,64
5. Anna Chiara Schleifer 2011 SG Essen 38:51,48
6. Monia Pinner 2011 SV Schwerte 06 41:50,55

abgemeldet
Katalin Omai 2011 SSF Bonn
Mia Hermes 2011 SG Bayer Uerdingen

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Jahrgangsmeisterin Freiwasser

Marina Maja Krietenbrink 2010 SG Essen 33:52,98
2. Anni Winter 2010 SG Essen 34:53,02
3. Darleen Kock 2010 SG Schwimmen Münster 37:07,80
4. Carla Schneider 2010 Kopfsprung Köln 38:37,77
5. Anna Berenberg 2010 SV Schwerte 06 41:40,76
6. Mia Celine Wilkes 2010 swimART-Solingen 42:50,98
7. Katharina Liu 2010 SSF Bonn 43:31,89
8. Anna Meier 2010 SV TuS 1925 Herten 43:44,39
9. Alisa Jörgens 2010 SVg Bottrop 1924 e.V. 44:41,45
10. Marlen Schumann 2010 SV Schwerte 06 50:50,02
11. Leonie Mut 2010 SV Neptun Lübbecke 53:16,70

abgemeldet
Angelina Yurchenko 2010 SSF Bonn
Angelina Sophie Zafirov 2010 SV Blau-Weiß Bochum

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Jahrgangsmeisterin Freiwasser

Sophia Brauneck 2009 TV Ratingen 34:53,23
2. Ronja Gerling 2009 SG Schwimmen Münster 35:48,42
3. Sarah Elbe 2009 TV Ratingen 37:44,45
4. Nele Kosche 2009 SG Bayer Uerdingen 38:39,64
5. Marlene Balg 2009 SSF Bonn 39:08,80
6. Nele Göbel 2009 SG Oberhausen 40:42,20
7. Anna Bischof 2009 Kopfsprung Köln 43:49,02
8. Melina Jörgens 2009 SVg Bottrop 1924 e.V. 44:34,26
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

abgemeldet
Milla Zeller 2009 SG Bayer Uerdingen

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Jahrgangsmeisterin Freiwasser

Darya Sklyar 2008 1. Paderborner SV 1911 39:07,26
2. Caroline Luckert 2008 SSF Bonn 39:31,67
3. Dana Marie Giesert 2008 Kopfsprung Köln 41:20,23
4. Luisa Jansing 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 44:28,51
5. Mikkeline Lech 2008 TG ENNIGLOH 56:37,89

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Jahrgangsmeisterin Freiwasser

Franziska Wilbertz 2007 SSF Bonn 36:57,92
2. Sophie Bülow 2007 SSF Bonn 37:15,39
3. Cynthia Sander 2007 Duisburger ST 38:36,30
4. Mia Schaffrath 2007 SSF Bonn 39:22,73
5. Karina Ermisch 2007 SG Oberhausen 43:07,64
6. Mia Schlusche 2007 SV Greven 45:10,92
7. Ann-Kathrin Wegener 2007 SSC Hörde 54/58 e.V. 45:24,98

abgemeldet
Mylana Tsyrbulova 2007 swimART-Solingen

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Meisterin Freiwasser

Marina Maja Krietenbrink 2010 SG Essen 33:52,98
2. Anni Winter 2010 SG Essen 34:53,02
3. Sophia Brauneck 2009 TV Ratingen 34:53,23
4. Ronja Gerling 2009 SG Schwimmen Münster 35:48,42
5. Franziska Wilbertz 2007 SSF Bonn 36:57,92
6. Darleen Kock 2010 SG Schwimmen Münster 37:07,80
7. Helene Boller 2011 SG Essen 37:08,67
7. Ida Huth 2011 TPSK 1925 e.V. 37:08,67
9. Sophie Bülow 2007 SSF Bonn 37:15,39
10. Sarah Elbe 2009 TV Ratingen 37:44,45
11. Enda Schirmeisen 2011 SG Schwimmen Münster 37:58,92
12. Mathilda Yu-Ri Buschmeyer 2011 SG Essen 38:24,64
13. Cynthia Sander 2007 Duisburger ST 38:36,30
14. Carla Schneider 2010 Kopfsprung Köln 38:37,77
15. Nele Kosche 2009 SG Bayer Uerdingen 38:39,64
16. Anna Chiara Schleifer 2011 SG Essen 38:51,48
17. Darya Sklyar 2008 1. Paderborner SV 1911 39:07,26
18. Marlene Balg 2009 SSF Bonn 39:08,80
19. Mia Schaffrath 2007 SSF Bonn 39:22,73
20. Caroline Luckert 2008 SSF Bonn 39:31,67
21. Nele Göbel 2009 SG Oberhausen 40:42,20
22. Olga Krysiak 1991 SG Ruhr 41:10,11
23. Dana Marie Giesert 2008 Kopfsprung Köln 41:20,23
24. Anna Berenberg 2010 SV Schwerte 06 41:40,76
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
25. Monia Pinner 2011 SV Schwerte 06 41:50,55
26. Mia Celine Wilkes 2010 swimART-Solingen 42:50,98
27. Karina Ermisch 2007 SG Oberhausen 43:07,64
28. Katharina Liu 2010 SSF Bonn 43:31,89
29. Anna Meier 2010 SV TuS 1925 Herten 43:44,39
30. Anna Bischof 2009 Kopfsprung Köln 43:49,02
31. Luisa Jansing 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 44:28,51
32. Melina Jörgens 2009 SVg Bottrop 1924 e.V. 44:34,26
33. Alisa Jörgens 2010 SVg Bottrop 1924 e.V. 44:41,45
34. Mia Schlusche 2007 SV Greven 45:10,92
35. Ann-Kathrin Wegener 2007 SSC Hörde 54/58 e.V. 45:24,98
36. Madita Flach 2006 SV Rhenania Köln 1919 48:26,61
37. Lilia Mioscka 2012 SVg Bottrop 1924 e.V. 50:12,30
38. Marlen Schumann 2010 SV Schwerte 06 50:50,02
39. Marie Henschel 2012 SVg Bottrop 1924 e.V. 50:50,45
40. Leonie Mut 2010 SV Neptun Lübbecke 53:16,70
41. Mikkeline Lech 2008 TG ENNIGLOH 56:37,89
42. Lina Sophie Böke 2012 SVg Bottrop 1924 e.V. 01:09:02,14
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Wettkampf 16 - 2500m Freistil männlich
Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Jahrgangsmeister Freiwasser

Justus Moritz Lindemann 2012 SG Essen 37:04,88
2. Samuel Konrad Krietenbrink 2012 SG Essen 37:14,84
3. Amanuel Behailu Negewo 2012 TPSK 1925 e.V. 39:52,24
4. Adam Abouelmaaty 2012 Die Alligatoren 42:55,30
5. Abdourrahman Laadraoui 2012 SSF Bonn 44:33,96

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Jahrgangsmeister Freiwasser

Mohamed Laadraoui 2011 SSF Bonn 37:03,05
2. Bastian Asmann 2011 SG Essen 37:53,87
3. Leonard Schwung 2011 TPSK 1925 e.V. 38:08,43

nicht am Start
Valentin Ericke 2011 TPSK 1925 e.V. EnM

abgemeldet
Richard Junior Schönfelder 2011 TPSK 1925 e.V.
Tom Hädrich 2011 TPSK 1925 e.V.

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Jahrgangsmeister Freiwasser

Nils Woddow 2010 SG Ruhr 33:22,37
2. Max Winter 2010 SG Essen 36:28,90
3. Elija Marasus 2010 SG Schwimmen Münster 37:14,37
4. Mark Nodelman 2010 SG Ruhr 37:22,08
5. Tobias Nowak 2010 SG Bayer Uerdingen 39:08,05
6. Adrian Gusseva 2010 Sport Union Annen 44:53,62
7. Lennart Hanne 2010 SV Neptun Lübbecke 49:35,78

abgemeldet
Jannik Jordan 2010 SSC Hörde 54/58 e.V.
Laurin Weidenhaupt 2010 SG Schwimmen Münster

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Jahrgangsmeister Freiwasser

Jakob Wiens 2009 SG Schwimmen Münster 33:25,81
2. Paul Juri Burow 2009 SG Ruhr 34:58,05
3. Aleksej Krohm 2009 SG Oberhausen 35:13,24
4. Max Honstein 2009 SG Oberhausen 35:20,34
5. Daniel Dreßel 2009 SG Ruhr 36:27,68
6. Simon Butscheid 2009 SSF Bonn 37:21,65
7. John Ehlig 2009 SV TuS 1925 Herten 38:48,93
8. Maximilian Gansel 2009 Bocholter WSV 38:58,74
9. Jasper Wojciech Meis 2009 SV Schwerte 06 42:39,74
10. Luca Joey Schmeink 2009 Bocholter WSV 46:03,08
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

abgemeldet
Okan Uludag 2009 SSF Bonn

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Jahrgangsmeister Freiwasser

Luca Reber 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 34:25,18
2. Dregon Lee 2008 SG Bayer Uerdingen 39:02,27
3. Elias Oestreich 2008 Sport Union Annen 48:06,05
4. Luka Meier 2008 SV TuS 1925 Herten 48:57,46

abgemeldet
Fabian Balg 2008 SSF Bonn
Kuno Sanders 2008 Wasser + Freizeit Verein Münster e.V.

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Jahrgangsmeister Freiwasser

Eric Woddow 2007 SV Blau-Weiß Bochum 34:10,55
2. Julian Brauneck 2007 TV Ratingen 34:33,08
3. Adrian Nöttgen 2007 SSF Bonn 36:20,81
4. Martin Elbe 2007 TV Ratingen 37:02,46
5. Hendrik Bielitzki 2007 SG Oberhausen 37:04,88
6. Pavlo Stryzhak 2007 SC Hardtberg 1968 38:51,11
7. Sandor Piskover 2007 SSC Hörde 54/58 e.V. 39:27,18

disqualifiziert
Tyler Smuda 2007 SVg Bottrop 1924 e.V.

Der Schwimmer hat das Rennen nicht beendet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:12

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Meister Freiwasser

Nils Woddow 2010 SG Ruhr 33:22,37
2. Jakob Wiens 2009 SG Schwimmen Münster 33:25,81
3. Eric Woddow 2007 SV Blau-Weiß Bochum 34:10,55
4. Luca Reber 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 34:25,18
5. Julian Brauneck 2007 TV Ratingen 34:33,08
6. Paul Juri Burow 2009 SG Ruhr 34:58,05
7. Aleksej Krohm 2009 SG Oberhausen 35:13,24
8. Max Honstein 2009 SG Oberhausen 35:20,34
9. Adrian Nöttgen 2007 SSF Bonn 36:20,81
10. Daniel Dreßel 2009 SG Ruhr 36:27,68
11. Max Winter 2010 SG Essen 36:28,90
12. Martin Elbe 2007 TV Ratingen 37:02,46
13. Mohamed Laadraoui 2011 SSF Bonn 37:03,05
14. Hendrik Bielitzki 2007 SG Oberhausen 37:04,88
14. Justus Moritz Lindemann 2012 SG Essen 37:04,88
16. Elija Marasus 2010 SG Schwimmen Münster 37:14,37
17. Samuel Konrad Krietenbrink 2012 SG Essen 37:14,84
18. Simon Butscheid 2009 SSF Bonn 37:21,65
19. Mark Nodelman 2010 SG Ruhr 37:22,08
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
20. Bastian Asmann 2011 SG Essen 37:53,87
21. Leonard Schwung 2011 TPSK 1925 e.V. 38:08,43
22. John Ehlig 2009 SV TuS 1925 Herten 38:48,93
23. Pavlo Stryzhak 2007 SC Hardtberg 1968 38:51,11
24. Maximilian Gansel 2009 Bocholter WSV 38:58,74
25. Dregon Lee 2008 SG Bayer Uerdingen 39:02,27
26. Tobias Nowak 2010 SG Bayer Uerdingen 39:08,05
27. Sandor Piskover 2007 SSC Hörde 54/58 e.V. 39:27,18
28. Amanuel Behailu Negewo 2012 TPSK 1925 e.V. 39:52,24
29. Paul Ferres 2004 swimART-Solingen 41:59,71
30. Jasper Wojciech Meis 2009 SV Schwerte 06 42:39,74
31. Adam Abouelmaaty 2012 Die Alligatoren 42:55,30
32. Abdourrahman Laadraoui 2012 SSF Bonn 44:33,96
33. Adrian Gusseva 2010 Sport Union Annen 44:53,62
34. Luca Joey Schmeink 2009 Bocholter WSV 46:03,08
35. Elias Oestreich 2008 Sport Union Annen 48:06,05
36. Luka Meier 2008 SV TuS 1925 Herten 48:57,46
37. Lennart Hanne 2010 SV Neptun Lübbecke 49:35,78
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Wettkampf 17 - 2500m Freistil weiblich - Masters
AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Mastersmeisterin Freiwasser

Ute Klaus-Gabriel 1959/AK 65 TSV Battenberg 55:02,70

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Mastersmeisterin Freiwasser

Dr. Ilona Radermacher 1960/AK 60 SG Mönchengladbach 46:11,95
2. Monika Zender 1963/AK 60 SSF Bonn 52:18,89

abgemeldet
Susanne Sasse 1960/AK 60 Hennefer TV 1895

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Mastersmeisterin Freiwasser

Sandra Kuijpers 1969/AK 55 SV Gronau 1910 e.V. 39:42,36
2. Teodora König 1966/AK 55 SC Gut Naß Altena 46:39,83
3. Petra STÖPPLER 1966/AK 55 SV Olympia Borghorst 50:04,49

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Mastersmeisterin Freiwasser

Bettina Beinke 1973/AK 50 TG ENNIGLOH 40:26,83
2. Katharina Ashauer 1970/AK 50 SG Wuppertal 41:12,95
3. Celia Sander 1972/AK 50 Duisburger ST 47:38,83

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Mastersmeisterin Freiwasser

Silke Wende 1976/AK 45 SF Unna 01/10 45:00,49

abgemeldet
Mareike Cox 1979/AK 45 ASV Duisburg

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Mastersmeisterin Freiwasser

Inga Lange 1981/AK 40 TG ENNIGLOH 47:45,08

AK 35

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
abgemeldet
Linda Dominics 1985/AK 35 SSF Bonn

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Mastersmeisterin Freiwasser

Sonja Gabriel 1993/AK 30 TSV Battenberg 40:44,17
2. Lisa-Kathrin Frede 1990/AK 30 Düsseldorfer SC 1898 47:09,99
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
3. Nicole Kruse 1990/AK 30 WSV Schermbeck 51:12,39

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Mastersmeisterin Freiwasser

Anne Wobbe 1995/AK 25 SV Gronau 1910 e.V. 43:35,67
2. Natalie Nappers 1996/AK 25 Schwimmverein Epe 1959 46:37,11
3. Laura Nappers 1997/AK 25 Schwimmverein Epe 1959 52:15,80

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Mastersmeisterin Freiwasser

Carolina Schäfer 2000/AK 20 SG Neuss 41:07,11
2. Hannah-Katharina Schewe 2001/AK 20 SV TuS 1925 Herten 44:35,61
3. Celine Wagner 2001/AK 20 SV TuS 1925 Herten 49:40,17
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Wettkampf 18 - 2500m Freistil männlich - Masters
AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Mastersmeister Freiwasser

Wolfgang Rossa 1958/AK 65 TPSK 1925 e.V. 47:48,89
2. Friedrich Irle 1957/AK 65 SC Wiking Herne 1921 57:57,70

abgemeldet
Dieter Rosenbaum 1957/AK 65 Wasser + Freizeit Verein Münster e.V.

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Mastersmeister Freiwasser

Thorsten Gödde 1963/AK 60 SV Plettenberg 1951 e.V. 47:50,08
2. Joachim Wolf 1962/AK 60 SV Gronau 1910 e.V. 49:16,92
3. Michael Ernst 1963/AK 60 SC Coesfeld 01:02:53,52
4. Harald Weyh 1962/AK 60 ASV Duisburg 01:04:42,92

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Mastersmeister Freiwasser

Elmar Buss 1968/AK 55 SV Gronau 1910 e.V. 39:23,55
2. Konstantin Sklyar 1968/AK 55 TG Lage 44:30,95
3. Achim Engelking 1966/AK 55 TG Kitzingen 44:33,49
4. Dirk König 1967/AK 55 Duisburger ST 45:02,33

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Mastersmeister Freiwasser

Jens Vahle 1973/AK 50 SC Melle 03 44:54,14
2. Martin Bräutigam 1974/AK 50 SSKC Poseidon Aschaffenburg 45:08,42
3. Norman Krell 1974/AK 50 SV Schwerte 06 01:01:12,11

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Mastersmeister Freiwasser

Kai Beinke 1976/AK 45 TG ENNIGLOH 45:29,61
2. Marc Zimmer 1978/AK 45 TuS Wengern 1879 e.V. 52:08,45

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Mastersmeister Freiwasser

Florian Werner 1984/AK 40 TG ENNIGLOH 40:29,27
2. Pierre Marx 1980/AK 40 Die Alligatoren 45:35,74

abgemeldet
Peter Omai 1983/AK 40 SSF Bonn

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Mastersmeister Freiwasser

Jan Kleimeier 1988/AK 35 SV Greven 40:33,27
2. Robert Hupka 1989/AK 35 SV Greven 44:27,64
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
3. Rico Kollmeier 1988/AK 35 TG ENNIGLOH 51:47,05
4. Sebastian Diehsner 1989/AK 35 SV Neptun Lübbecke 58:30,21

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Mastersmeister Freiwasser

Paul Kern 1994/AK 30 Bocholter WSV 39:25,70
2. Michael Ihling 1991/AK 30 Bocholter WSV 39:58,70

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Mastersmeister Freiwasser

Niels Albrecht 1998/AK 25 SV Greven 42:47,11

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Mastersmeister Freiwasser

Phil Hümmelink 2002/AK 20 Bocholter WSV 44:55,08
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Wettkampf 19 - 1250m Freistil weiblich
Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Jahrgangsmeisterin Freiwasser

Alina Bresinsky 2012 SV Schwerte 06 24:45,36
2. Lena Drews 2012 SV Schwerte 06 28:08,77

disqualifiziert
Lea-Sophie Gansel 2012 Bocholter WSV

Die Schwimmerin hat das Rennen nicht beendet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:57

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Jahrgangsmeisterin Freiwasser

Magdalena Post 2011 SSF Bonn 22:15,02

abgemeldet
Emma Rist 2011 SSF Bonn
Katalin Omai 2011 SSF Bonn
Lotte Preißler 2011 SSF Bonn
Mirja Lockmann 2011 SSF Bonn

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Jahrgangsmeisterin Freiwasser

Katharina Liu 2010 SSF Bonn 19:58,45
2. Ellen Schöttler 2010 Bocholter WSV 21:06,24
3. Tara Rosenkranz 2010 SSC Hörde 54/58 e.V. 21:09,17
4. Valeria Miske 2010 SG Oberhausen 22:15,92
5. Isabel Hilaria Monzon Schierlitz 2010 SSF Bonn 25:31,58

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Jahrgangsmeisterin Freiwasser

Marlene Balg 2009 SSF Bonn 19:57,49
2. Florine Weselek 2009 Kopfsprung Köln 22:48,24

nicht am Start
Ella Uhle 2009 Kopfsprung Köln EnM

abgemeldet
Amelie Böing 2009 Bocholter WSV

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Jahrgangsmeisterin Freiwasser

Caroline Luckert 2008 SSF Bonn 19:01,74
2. Mandy Niedecker 2008 Bocholter WSV 30:48,14

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Jahrgangsmeisterin Freiwasser

Franziska Wilbertz 2007 SSF Bonn 18:21,21
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
2. Sophie Bülow 2007 SSF Bonn 18:41,67
3. Mia Schaffrath 2007 SSF Bonn 20:21,08

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Meisterin Freiwasser

Fabienne Otto 2000 swimART-Solingen 17:39,74
2. Franziska Wilbertz 2007 SSF Bonn 18:21,21
3. Sophie Bülow 2007 SSF Bonn 18:41,67
4. Caroline Luckert 2008 SSF Bonn 19:01,74
5. Marlene Balg 2009 SSF Bonn 19:57,49
6. Katharina Liu 2010 SSF Bonn 19:58,45
7. Mia Schaffrath 2007 SSF Bonn 20:21,08
8. Ellen Schöttler 2010 Bocholter WSV 21:06,24
9. Tara Rosenkranz 2010 SSC Hörde 54/58 e.V. 21:09,17
10. Magdalena Post 2011 SSF Bonn 22:15,02
11. Valeria Miske 2010 SG Oberhausen 22:15,92
12. Florine Weselek 2009 Kopfsprung Köln 22:48,24
13. Alina Bresinsky 2012 SV Schwerte 06 24:45,36
14. Isabel Hilaria Monzon Schierlitz 2010 SSF Bonn 25:31,58
15. Lena Drews 2012 SV Schwerte 06 28:08,77
16. Mandy Niedecker 2008 Bocholter WSV 30:48,14
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Wettkampf 20 - 1250m Freistil männlich
Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Jahrgangsmeister Freiwasser

Connor Krell 2012 SV Schwerte 06 33:42,77

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Jahrgangsmeister Freiwasser

Mohamed Laadraoui 2011 SSF Bonn 18:42,67
2. Daniel David Jansen 2011 SVD Tria Kettwig e.V. 23:27,42

nicht am Start
Benedikt Füsgen 2011 SVD Tria Kettwig e.V. EnM

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Jahrgangsmeister Freiwasser

Julian Marquardt 2010 SG Oberhausen 18:39,92
2. Max Schaffrath 2010 SSF Bonn 18:48,80
3. Philipp Werkhausen 2010 SSF Bonn 19:25,45
4. Leon David Nachtsheim 2010 SSF Bonn 20:51,05

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Jahrgangsmeister Freiwasser

Simon Butscheid 2009 SSF Bonn 18:15,92

abgemeldet
Okan Uludag 2009 SSF Bonn
Theo Grundmann 2009 SV Neptun Lübbecke

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Jahrgangsmeister Freiwasser

Marlon Shawn Lann 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 18:55,11
2. Siebo Siecksmeier 2008 Bocholter WSV 20:31,33
3. Phil Konst 2008 Bocholter WSV 20:52,24

abgemeldet
Uhyun Nam 2008 SG Schwimmen Münster

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Jahrgangsmeister Freiwasser

Adrian Nöttgen 2007 SSF Bonn 18:12,61
2. Pavlo Stryzhak 2007 SC Hardtberg 1968 18:32,45
3. Sandor Piskover 2007 SSC Hörde 54/58 e.V. 19:33,55

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Meister Freiwasser

Adrian Nöttgen 2007 SSF Bonn 18:12,61
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
2. Simon Butscheid 2009 SSF Bonn 18:15,92
3. Pavlo Stryzhak 2007 SC Hardtberg 1968 18:32,45
4. Julian Marquardt 2010 SG Oberhausen 18:39,92
5. Mohamed Laadraoui 2011 SSF Bonn 18:42,67
6. Max Schaffrath 2010 SSF Bonn 18:48,80
7. Marlon Shawn Lann 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 18:55,11
8. Philipp Werkhausen 2010 SSF Bonn 19:25,45
9. Sandor Piskover 2007 SSC Hörde 54/58 e.V. 19:33,55
10. Siebo Siecksmeier 2008 Bocholter WSV 20:31,33
11. Leon David Nachtsheim 2010 SSF Bonn 20:51,05
12. Phil Konst 2008 Bocholter WSV 20:52,24
13. Daniel David Jansen 2011 SVD Tria Kettwig e.V. 23:27,42
14. Connor Krell 2012 SV Schwerte 06 33:42,77

abgemeldet
Diego Sander 2005 Duisburger ST
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Wettkampf 21 - 1250m Freistil weiblich Masters
AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Mastersmeisterin Freiwasser

Teodora König 1966/AK 55 SC Gut Naß Altena 23:29,27
2. Sabine Meyer 1966/AK 55 SV Greven 25:01,17
3. Anja Miebach 1968/AK 55 WSV Schermbeck 27:47,83

abgemeldet
Babette Dirschauer 1965/AK 55 SSF Bonn

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Mastersmeisterin Freiwasser

Katharina Ashauer 1970/AK 50 SG Wuppertal 20:49,14

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Mastersmeisterin Freiwasser

Silke Wende 1976/AK 45 SF Unna 01/10 22:44,17
2. Viktoriia Snehirova 1975/AK 45 SG Ruhr 25:36,17
3. Tina Humm 1975/AK 45 WSV Schermbeck 27:34,21

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Mastersmeisterin Freiwasser

Sonja Gabriel 1993/AK 30 TSV Battenberg 20:14,77

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Mastersmeisterin Freiwasser

Anne Wobbe 1995/AK 25 SV Gronau 1910 e.V. 22:05,99
2. Natalie Nappers 1996/AK 25 Schwimmverein Epe 1959 22:13,55
3. Laura Nappers 1997/AK 25 Schwimmverein Epe 1959 25:56,61

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Mastersmeisterin Freiwasser

Anna Winkelhaus 2003/AK 20 SV Neptun Lübbecke 20:45,21
2. Rebecca Heming 2002/AK 20 WSV Schermbeck 25:48,61
3. Marlen Grospitz 2004/AK 20 TG ENNIGLOH 25:54,70

abgemeldet
Dina Dorawa 2003/AK 20 SSC Hörde 54/58 e.V.
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Wettkampf 22 - 1250m Freistil männlich Masters
AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Mastersmeister Freiwasser

Harald Weyh 1962/AK 60 ASV Duisburg 32:28,80

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Mastersmeister Freiwasser

Elmar Buss 1968/AK 55 SV Gronau 1910 e.V. 19:49,99
2. Achim Engelking 1966/AK 55 TG Kitzingen 21:27,17
3. Konstantin Sklyar 1968/AK 55 TG Lage 21:35,55

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Mastersmeister Freiwasser

Jens Vahle 1973/AK 50 SC Melle 03 21:53,80
2. Martin Bräutigam 1974/AK 50 SSKC Poseidon Aschaffenburg 22:16,61
3. Javier Cuesta Perez 1971/AK 50 Düsseldorfer SC 1898 27:40,83

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Mastersmeister Freiwasser

Marcus Hagemann 1984/AK 40 SV Gronau 1910 e.V. 24:03,05
2. Andreas Papsch 1981/AK 40 SC Coesfeld 25:28,05

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Mastersmeister Freiwasser

Matthias Reketat 1989/AK 35 SSC Hörde 54/58 e.V. 19:09,30
2. Jan Kleimeier 1988/AK 35 SV Greven 20:08,58
3. Robert Hupka 1989/AK 35 SV Greven 21:24,74
4. Arnold Karol Kania 1987/AK 35 SV Gronau 1910 e.V. 23:27,08

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Mastersmeister Freiwasser

Marlon Buss 1998/AK 25 SV Gronau 1910 e.V. 21:03,39
2. Nikolas Schwabenland 1996/AK 25 SV Gronau 1910 e.V. 22:37,86

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Mastersmeister Freiwasser

David Nienhues 2001/AK 20 SV Gronau 1910 e.V. 20:37,74

Gronau, den 09.06.2024
Abschnittende: 17:43 Uhr
Protokollende: 17:52 Uhr

  gez. Ingo Tank    gez. Bodo Stöcker    gez. Oliver Reinert  
  Schiedsrichter weiblich    Schiedsrichter männlich    Protokollführer  
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